



平成 19 年 7 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 6 月 8 日

会 社 名 株式会社 イ チ ヤ

(JASDAQ・コード番号：9968)

(URL <http://www.ichiya-group.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏 名 山 本 真 嗣
責任者役職 取締役管理部長
氏 名 橋 田 宗 人

T E L : (088) 823-2638

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
影響額が僅少なものについて一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
新規連結：アークマインズ(株)

2. 平成 19 年 7 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 8 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年 7 月期第 3 四半期	843 (△45.0)	△770 (—)	△762 (—)	△1,892 (—)
18年 7 月期第 3 四半期	1,532 (202.3)	59 (—)	69 (—)	△671 (—)
(参考)18 年 7 月期	1,876	△157	△151	△1,088

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19年 7 月期第 3 四半期	△ 1 64	— —
18年 7 月期第 3 四半期	△ 0 88	— —
(参考)18 年 7 月期	△ 1 30	— —

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済環境は、企業収益の改善や設備投資の増加を背景に景気は堅調に推移しております。しかしながら、原油価格や原材料価格の上昇が景気動向の大きな懸念材料となっております。

このような環境のなか、当社グループの概況は飲食事業は概ね順調に推移しているものの、それ以外の事業は落ち込んでおり、なかでも前年同期680百万円と好調な売上を確保した投資事業が、当期は収益を確保することができず大幅に落ち込んでおります。また、不動産事業の宅地分譲販売も若干遅延していることから、今後、重点的に力を入れてまいります。

これらの結果、当第 3 四半期までの売上高は843百万円（前年同期比45.0%減）、営業損失770百万円（前年同期営業利益59百万円）、経常損失は762百万円（前年同期経常利益69百万円）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年7月期第3四半期	9,066	8,718	94.3	7 22
18年7月期第3四半期	9,716	9,499	97.8	9 09
(参考)18年7月期	10,341	10,073	97.4	8 76

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産 9,066 百万円と前連結会計年度に比べて 1,275 百万円減少しました。この減少の主な要因は、固定資産が 1,308 百万円増加したものの、流動資産が 2,583 百万円減少したことによります。

負債につきましては、前連結会計年度に比べ 80 百万円増加し 348 百万円となりました。この増加の主な要因は子会社の金融機関からの借入金の増加等によります。また、純資産につきましては 8,718 百万円と前連結会計年度に比べ 1,355 百万円減少いたしました。この減少の主な要因は、新株予約権の発行と権利行使による増加 478 百万円、当期損失の発生による減少 1,892 百万円によるものであります。

3. 平成 19 年 7 月期第 3 四半期の配当状況（個別）

・現金配当

	1株当たり配当金（円）
基準日	第3四半期末
平成 19 年 7 月期第 3 四半期	—
平成 18 年 7 月期第 3 四半期	—

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[参 考]

平成 19 年 7 月期の連結業績予想（平成 18 年 8 月 1 日～平成 19 年 7 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	1,200	△950	△2,200

(参考) 1株当たり予想当期純損失（通期） 1円86銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成19年3月26日付第57期中間決算短信において開示いたしました業績予想に変更はありません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,614,605	4,202,765	△1,588,160	△37.8	5,326,581
2. 受取手形及び売掛金	17,623	24,127	△6,504	△27.0	19,651
3. 有価証券	—	1,800,000	△1,800,000	△100.0	—
4. 商品有価証券	384,772	—	384,772	—	541,588
5. たな卸資産	548,160	241,615	306,545	126.9	192,613
6. 販売用不動産	860,617	774,672	85,945	11.1	782,562
7. 短期貸付金	825,193	114,070	711,123	623.4	864,055
8. その他	589,626	105,155	484,471	460.7	147,146
9. 貸倒引当金	△550,065	△7,828	△542,237	—	△168
流動資産合計	5,290,534	7,254,578	△1,964,044	△27.1	7,874,030
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	293,773	337,583	△43,810	△13.0	388,562
(2) 土地	962,047	962,047	—	—	962,047
(3) その他	14,693	26,137	△11,444	△43.8	35,828
有形固定資産合計	1,270,514	1,325,769	△55,255	△4.2	1,386,438
2. 無形固定資産	199,458	223,705	△24,247	△10.8	221,155
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	2,009,508	600,459	1,409,049	234.7	525,654
(2) 敷金	199,730	202,790	△3,060	△1.5	203,090
(3) その他	146,306	130,439	15,867	12.2	152,671
(4) 貸倒引当金	△49,686	△21,782	△27,904	128.1	△21,872
投資その他の資産合計	2,305,859	911,908	1,393,951	152.9	859,544
固定資産合計	3,775,832	2,461,383	1,314,449	53.4	2,467,138
III 繰延資産	—	323	△323	△100.0	—
資産合計	9,066,367	9,716,285	△649,918	△6.7	10,341,169

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	58,933	65,598	△6,665	△10.2	32,630
2. 短期借入金	19,449	731	18,718	—	12,046
3. 1年以内返済予定 長期借入金	1,379	2,256	△877	△38.9	2,194
4. 賞与引当金	3,800	5,500	△1,700	△30.9	4,000
5. その他	122,298	97,865	24,433	25.0	184,528
流動負債合計	205,859	171,951	33,908	19.7	235,400
II 固定負債					
1. 長期借入金	110,261	774	109,487	—	204
2. その他	32,170	32,170	—	—	32,170
固定負債合計	142,431	32,944	109,487	332.3	32,374
負債合計	348,291	204,895	143,396	70.0	267,774
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	11,897	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	8,698,047	—	—	—
II 資本剰余金	—	3,565,000	—	—	—
III 利益剰余金	—	△2,763,011	—	—	—
IV 自己株式	—	△543	—	—	—
資本合計	—	9,499,492	—	—	—
負債、少数株主持分及 び資本合計	—	9,716,285	—	—	—
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	9,376,047	—	—	—	9,223,047
2. 資本剰余金	906,776	—	—	—	4,090,000
3. 利益剰余金	△1,735,571	—	—	—	△3,179,438
4. 自己株式	△559	—	—	—	△550
株主資本合計	8,546,693	—	—	—	10,133,058
II 評価・換算差額等	△1,017	—	—	—	△62,712
III 新株予約権	172,400	—	—	—	—
IV 少数株主持分	—	—	—	—	3,049
純資産合計	8,718,075	—	—	—	10,073,395
負債、純資産合計	9,066,367	—	—	—	10,341,169

2. (要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	843,582	1,532,897	△689,315	△45.0	1,876,446
II 売上原価	622,002	503,732	118,270	23.5	713,830
売上総利益	221,579	1,029,165	△807,586	△78.5	1,162,615
III 販売費及び一般管理費	991,875	969,346	22,529	2.3	1,320,551
営業利益 (△損失)	△770,295	59,818	△830,113	—	△157,936
IV 営業外収益	30,895	35,361	△4,466	△12.6	46,999
V 営業外費用	23,517	25,235	△1,718	△6.8	40,477
経常利益 (△損失)	△762,917	69,944	△832,861	—	△151,413
VI 特別利益	12,313	23,003	△10,690	△46.5	22,529
VII 特別損失	1,138,394	768,887	369,507	48.1	971,031
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (△損失)	△1,888,997	△675,940	△1,213,057	—	△1,099,916
税金費用	6,407	10,594	△4,187	△39.5	12,499
少数株主損益(△損失)	△3,049	△14,734	11,685	△79.3	△24,188
四半期 (当期) 純利益 (△損失)	△1,892,355	△671,800	△1,220,555	—	△1,088,227